Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023

Edital nº 100/2023 – Resultado Homologado das Isenções do Pagamento da Taxa de Inscrição

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 095/2023

EDITAL Nº 100/2023 - RESULTADO HOMOLOGADO DAS ISENÇÕES DO PAGAMENTO DA TAXA
DE INSCRIÇÃO

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DEFERIDAS.

Os candidatos relacionados no quadro abaixo estarão incluídos na Lista Preliminar de Inscritos a ser
publicada na data de 29/09/2023, nos sites sapiranga.atende.net e

www.fundacaolasalle.org.br/concursos .

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO

009869 Alexandre Martins Dos Santos Técnico de Enfermagem - ESF

010311 Aline Machado
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

010123 Amanda Vitoria Da Costa De Oliveira Professor I - Educação Infantil

009596 Anderson De Souza Garcia
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Geografia

009701 Andreia Pedroso De Moraes
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - História

009269 Arthur Silva Araújo Psicopedagogo

009642 Dafini Carolini Dos Santos Professor I - Educação Infantil

009481 Daiane Raquel Roza Pereira Machado
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

009224 Eliane Dias Oliveira
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

009805 Felipe Antonio Da Silva Alves Agente Administrativo

009199 Geisebel Silva Dos Santos
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Educação Física

010035 Gésica Sartori Enfermeiro

009708 Juliana Toledo Bernardino Bibliotecário

010020 Lucas Hinterholz Vieira
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Educação Física

010292 Lucimara Schumacher De Oliveira
Professor III - Anos Finais do Ensino
Fundamental - Língua Portuguesa

010331 Maiara Danieli Oberherr
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Ciências

009410 Maitê Klein Pereira Enfermeiro - ESF

009341 Márcia Maria De Souza De Araújo Barbosa Técnico de Enfermagem - ESF

009925 Marcio Cristiano Dos Santos Cordeiro
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

010312 Marisete Teresinha Sattler Enfermeiro

http://sapiranga.atende.net/
http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos

 Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023

Edital nº 100/2023 – Resultado Homologado das Isenções do Pagamento da Taxa de Inscrição

2

Execução: Fundação La Salle

010203 Mateus Fernandes De Souza
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Geografia

010124 Michele Mariane Batista Da Silveira Professor I - Educação Infantil

009511 Nubia Maria Rocha Pires
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Filosofia

009861 Odiéli Elis Kipper Klein Tesoureiro

010145 Paulo Augusto Maciel Dos Santos Monitor de Sala

010157 Rafael Barragana Alves Monitor de Sala

009662 Reginaldo Iatski Contador

009943 Renata Muriel Da Rosa Schneider Professor I - Educação Infantil

009095 Samara Fortunato Cardoso Enfermeiro

010000 Samir De Oliveira Pissinin Farmacêutico

009886 Sônia Anelice Lourenço Brautigan
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - História

009864 Tatiana Liane Kuhn Enfermeiro

010241 Tatiele Viviane Warth
Professor III - Anos Finais do Ensino

Fundamental - Ciências

2. SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDAS.

Os candidatos relacionados no quadro abaixo tiveram sua solicitação de isenção da taxa de inscrição
indeferida.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO CARGO

010254 Adriani Casabuena A Professor I - Educação Infantil

010140 Alice Cardoso Da Silva A Professor I - Educação Infantil

009255 Aline Gabriela Lucas De Lemos A Agente Administrativo

009259 Ângela Maria Dos Santos Ravaroto A Enfermeiro - ESF

010098 Angélica Justin Schvarstzhaust B Agente Administrativo 40h

009718 Ayla Duarte Arrieta A Bibliotecário

010262 Bianca De Fátima Sczur Rabaioli A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

009551 Camila Gomes Rosado B Farmacêutico

010180 Camila Moreira De Lima A Professor I - Educação Infantil

009878 Catieli Da Silva A Professor I - Educação Infantil

009276 Cilena Schmitz B Monitor de Sala

009006 Clarisse Elisangela Garcia A Professor I - Educação Infantil

009857 Daiana Roberta De Souza A Enfermeiro

 Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023

Edital nº 100/2023 – Resultado Homologado das Isenções do Pagamento da Taxa de Inscrição

3

Execução: Fundação La Salle

010178 Daiane Michele Nunes Dos Santos A Psicólogo

010060 Denise Nogueira Cardoso B Enfermeiro - ESF

009895 Dulcinéia Martins A Professor I - Educação Infantil

010128 Eduarda Cirolini Buriol A Psicólogo

009325 Eduarda Rosa Da Silva B Professor I - Educação Infantil

010185 Elisandra De Oliveira Schardosim A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

010061 Evani Moreira Mota Schell A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

010421 Grasieli De Lima Oldra A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

009324 Heloina Herica Marques Da Silva A Contador

010389 Itamara Juliana De Almeida A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

009842 Juliana Messa Forte A Psicólogo

010322 Larissa Gabrieli Lorenzon Pinto A Professor I - Educação Infantil

009960 Leonardo Moreira Damasceno B Médico Plantonista

009605 Luana Aparecida Rodrigues Da Rocha B Enfermeiro - ESF

010270 Luana Machado Herrera B Técnico de Enfermagem - ESF

010353 Lucas Javier Da Silva Clavijo A Enfermeiro - ESF

009681 Lucimara Medeiros Lopes B
Professor III - Anos Finais do

Ensino Fundamental - Ciências

009699 Manoella Pugliese B Farmacêutico

009162 Maria Vitória Martins Nicodem A Professor I - Educação Infantil

010401 Mariane Backes Rocha A Professor I - Educação Infantil

009732 Nadiesca Dos Santos Correa A Técnico de Enfermagem - ESF

010024 Natalia Wolff A Agente Administrativo

009245 Patrícia Fagundes De Deus A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

009695 Paulo Roberto Zanetti B Enfermeiro - ESF

010412 Pierri Luciano Parode A Agente Administrativo

009395 Raquel Brião Oliveira B
Professor III - Anos Finais do

Ensino Fundamental -
Matemática

010155 Sabrina Gisele Do Nascimento A Auxiliar de Sala

010075 Samuel Victor De Oliveira Gomes Da Silva A Educador Social

010346 Sheila Brizola Hoffelder Haag A Enfermeiro - ESF

009902
Tavinesia Conceição Carcuschinski Dos
Santos

A
Professor II - Anos Iniciais do

Ensino Fundamental

 Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023

Edital nº 100/2023 – Resultado Homologado das Isenções do Pagamento da Taxa de Inscrição

4

Execução: Fundação La Salle

009557 Tiago Pimentel Oliveira A
Professor III - Anos Finais do
Ensino Fundamental - Língua

Inglesa

010413 Vanessa Tainara Da Rocha Adam A Agente Administrativo

009698 Viviane Alves Da Silva A Enfermeiro - ESF

009129 Wladimir Freitas Rodriges B Tesoureiro

LEGENDA

Motivo A Não foram comprovadas 03 (três) doações dentro do período de um ano.

Motivo B Não foi apresentado comprovante de doação de sangue.

3. DO RESULTADO DOS RECURSOS ADMINISTRATIVOS.

N º DE
INSCRIÇÃO

NOME CARGO RESULTADO

009878 Catieli da Silva Professor I - Educação Infantil Indeferido

009006 Clarisse Elisangela Garcia Professor I - Educação Infantil Indeferido

Município de Sapiranga/RS, em 13 de setembro de 2023.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________